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Mikroskop optyczny może widzieć więcej

Mikroskopy optyczne - znane już od 400 lat - nie pozwalają na powiększenia większe niż 2000 razy.
Ich rozdzielczość ogranicza długość fal świetlnych. Wydawało się, że praw fizyki nie da się w żaden
sposób przezwyciężyć i do naprawdę dużych powiększeń niezbędny jest działający tylko w próżni
mikroskop elektronowy.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) uważają, że hybrydowa wersja
mikroskopu optycznego może rozpoznawać struktury o średnicy poniżej 10 nanometrów
(miliardowych części metra) - znacznie mniejsze niż długość fali świetlnej.

Wstępne testy przeprowadzono z fioletowym światłem o fali długości 436 nanometrów. Uzyskano
rozdzielczość 40 nanometrów, czyli pięć razy lepszą niż w zwykłym mikroskopie (200 nanometrów),
a prawdopodobnie uda się uzyskać dużo lepsze rezultaty.

Obrazowanie fazowe z polem rozpraszania (Phase-sensitive, scatter- field optical imaging)
wykorzystuje dynamicznie kształtowane wiązki światła o zoptymalizowanych właściwościach, takich
jak kąt padania czy polaryzacja. Analiza sposobu, w jaki taka wiązka się rozprasza na badanej próbce,
może - dzięki komputerowej analizie - ujawnić nawet najdrobniejsze szczegóły.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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